
4 GERAIS BELÉM, SEGUNDA-FEIRA, 9 DE OUTUBRO DE 2023

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0028/2023 – PROC.

ADMINISTRATIVO 02709005/23
A Prefeitura Municipal de Portel, torna público aos
interessados que realizará licitação na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor preço, Registro de
preço objetivando a futura e eventual Contratação de
empresa especializada na prestação de serviços de
fornecimento de Combustível (Óleo Diesel Marítimo),
visando assegurar o pleno funcionamento das UBSF
Perola do Marajó, UBSF Madonna Del Socorro e UBSF
XINGU, que são usadas nas ações em comunidades
distantes da sede do Município, por meio de rios, atendo
as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde
do Município de Portel/PA. Abertura: 23/10/2023, às
09:30hs. A retirada do edital e seus anexos encontram-
se disponíveis no Mural de Licitações/TCM-PA, www.bnc.
org.br ou pelo site (www.portel.pa.gov.br). Informações:
E-mail: licitaportel2021@gmail.com.

Portel/PA, 06 de outubro de 2023.
MAYCON SERRÃO MARTINS

Pregoeiro Municipal

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO/PA

AVISO DE PRORROGAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Bonito/PA, torna público o aviso
de prorrogação do Pregão Eletrônico SRP nº 22/2023,
cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL E RECARGA
DE GÁS (GLP) 13KG, OBJETIVANDO ATENDER AS
NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS
MUNICIPAIS DE BONITO/PA, pelo princípio da conveniência
e da oportunidade. A nova data da abertura da sessão de
recebimento das propostas, análise e julgamento será em
10/10/2023 às 09:00 horas, por meio do endereço eletrônico
www.comprasgovernamentais.gov.br , UASG: 980431 Edital
e anexos poderão ser obtidos nos seguintes endereços:
https://bonito.pa.gov.br/c/licitacoes/, Portal de Compras do
Governo Federal https://www.gov.br/compras/pt-br Portal
TCM/PA, https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/
E-mail CPL: licitacaobonito@gmail.com Av. Charles Assad,
nº 399 – Centro – Bonito – Estado do Pará – CEP: 68.645-
000, horário de 08:00 Às 12:00hs.

AVISO DE PRORROGAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Bonito/PA, torna público o aviso
de prorrogação do Pregão Eletrônico SRP nº 23/2023,
cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA
A MANUTENÇÃO DA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO
MUNICIPIO DE BONITO/PA, pelo princípio da conveniência
e da oportunidade. A nova data da abertura da sessão de
recebimento das propostas, análise e julgamento será em
10/10/2023 às 14:00 horas, por meio do endereço eletrônico
www.comprasgovernamentais.gov.br , UASG: 980431 Edital
e anexos poderão ser obtidos nos seguintes endereços:
https://bonito.pa.gov.br/c/licitacoes/, Portal de Compras do
Governo Federal https://www.gov.br/compras/pt-br Portal
TCM/PA, https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/
E-mail CPL: licitacaobonito@gmail.com Av. Charles Assad,
nº 399 – Centro – Bonito – Estado do Pará – CEP: 68.645-
000, horário de 08:00 Às 12:00hs.

ATO AVISO DE PRORROGAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Bonito/PA, torna público o aviso
de prorrogação do Pregão Eletrônico SRP nº 24/2023, cujo
objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA MANUAL DE
VEGETAÇÃO EM TERRENO - ROÇAGEM, LIMPEZA MANUAL
DE VALAS, PODAGEM DE ÁRVORES E SERVIÇO DE CAPINA
MANUAL, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO
MUNICÍPIO DE BONITO/PA, pelo princípio da conveniência
e da oportunidade. A nova data da abertura da sessão de
recebimento das propostas, análise e julgamento será em
11/10/2023 às 09:00 horas, por meio do endereço eletrônico
www.comprasgovernamentais.gov.br , UASG: 980431 Edital
e anexos poderão ser obtidos nos seguintes endereços:
https://bonito.pa.gov.br/c/licitacoes/, Portal de Compras do
Governo Federal https://www.gov.br/compras/pt-br Portal
TCM/PA, https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/
E-mail CPL: licitacaobonito@gmail.com Av. Charles Assad,
nº 399 – Centro – Bonito – Estado do Pará – CEP: 68.645-
000, horário de 08:00 Às 12:00hs.

MICHEL ASSAD
Prefeito Municipal

EDITAL DE LEILÃO DE ALIENAÇÃO FIDUCIÁRIA
1º LEILÃO: 17 de outubro de 2023, a partir das 09h40min*.

2º LEILÃO: 18 de outubro de 2023, a partir das 13h40min*. (*horário de Brasília)
ALEXANDRE TRAVASSOS, Leiloeiro Oficial, JUCESP nº 951, com escritório na Rua Sebastião Aniceto de Jesus Lins, 1177 - Jardim Elisa -
Embu das Artes/SP, FAZ SABER a todos quanto o presente EDITAL virem ou dele conhecimento tiver, que levará a PÚBLICO LEILÃO de
modo PRESENCIAL E/OU ON-LINE, nos termos da Lei nº 9.514/97, artigo 27 e parágrafos, autorizada pelo Credor Fiduciário BANCO
SANTANDER (BRASIL) S/A - CNPJ n° 90.400.888/0001-42, nos termos do Instrumento Particular com eficácia de Escritura Pública Alienação
Fiduciária de Imóvel em Garantia, datado de 09/06/2021, firmado com a Fiduciante CARLA LEMOS DE MIRANDA, RG n° 4220418-PC-PA e
CPF n° 731.811.532-49, residente e domiciliada em Baião/PA, em PRIMEIRO LEILÃO (data/horário acima), com lance mínimo igual ou
superior a R$ 257.115,14 (duzentos e cinquenta e sete mil, cento e quinze reais e quatorze centavos - atualizado conforme disposições
contratuais), o imóvel constituído pela Casa residencial situada na Rua Rui Barbosa, Lote nº 043, Distrito 001, Setor 005, Quadra 002, Cidade
Nova, Baião/PA, com área de terreno de 172,20m² e área construída de 301,00m² em Baião/PA, melhor descrito na matrícula nº 1.298 do
Cartório de Registro de Imóveis de Baião/PA. Cadastrado na Prefeitura sob o nº 4902. Imóvel ocupado. Venda em caráter “ad corpus”
e no estado de conservação em que se encontra. Caso não haja licitante em primeiro leilão, fica desde já designado o SEGUNDO LEILÃO
(data/horário acima), com lance mínimo igual ou superior a R$ 204.113,22 (duzentos e quatro mil, cento e treze reais e vinte dois centavos
– nos termos do art. 27, §2º da Lei 9.514/97). Se o caso, o leilão presencial ocorrerá no escritório do Leiloeiro. Os interessados em
participar do leilão de modo on-line, deverão se cadastrar na Loja SOLD LEILÕES (sold.superbid.net) e no SUPERBID EXCHANGE
(www.superbid.net), e se habilitar com antecedência de 24 horas úteis do início do leilão. Forma de pagamento e demais condições de
venda, VEJA A INTEGRA DESTE EDITAL NA LOJA SOLD LEILÕES (sold.superbid.net) E NO SUPERBID EXCHANGE (www.superbid.net).
Informações:11-4950-9602 / imoveis.sac@superbid.net (20280-Dossiê).

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA SRP - Nº 004/2023-PMP
O Município de Pacajá/PA, torna pública o aviso de
Licitação da Concorrência Pública Nº 004/2023-SRP-PMP,
cujo objeto versa: registro de preços para eventuais
e futuras contratações de empresa especializada para
execução dos serviços de pavimentação asfáltica tipo
TSD – tratamento supercial duplo, com emulsão asáltica
rr-2c com microrevestimento – no município de Pacajá,
estado do Pará, de acordo com as especicações técnicas,
constantes dos anexos do Edital. Abertura: 09/11/2023
às 08:00horas. Local: Av. João Miranda dos Santos, 69,
Bairro: Novo Horizonte, na sala do setor de Licitação.
Retirada do Edital: https://pacaja.pa.gov.br. https://
geoobras.tcm.pa.gov.br/Cidadao. Pacajá/PA. Rhuann
Chayanne Vieira de Albuquerque, Presidente da CPL.

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA SRP - Nº 005/2023-PMP
O Município de Pacajá/PA, torna pública o aviso de
Licitação da Concorrência Pública Nº 005/2023-SRP-PMP,
cujo objeto versa: registro de preços para eventuais
e futuras contratações de empresa especializada para
execução dos serviços de obras de pavimentação asfáltica
em cbuq das vias no município de Pacajá, estado do Pará,
estado do Pará, de acordo com as especicações técnicas,
constantes dos anexos do Edital. Abertura: 10/11/2023
às 08:00horas. Local: Av. João Miranda dos Santos, 69,
Bairro: Novo Horizonte, na sala do setor de Licitação.
Retirada do Edital: https://pacaja.pa.gov.br. https://
geoobras.tcm.pa.gov.br/Cidadao. Pacajá/PA. Rhuann
Chayanne Vieira de Albuquerque, Presidente da CPL.

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO

INEXIGIBILIDADE nº 6/2023-00018 - CPL/
PMOP por Chamada Pública. Abertura:
26/10/2023, às 15:00h. Objeto: Credenciamento
para a contratação de empresa especializada em
serviços médicos e de prossionais de nível superior
de atuação na área da saúde, para atender as
demandas da Secretaria Municipal de Saúde. Edital
disponível através do site: www.oeirasdopara.
pa.gov.br/category/editais/, Mural de Licitações do
TCM/PA e na Prefeitura: Avenida 15 de Novembro,
nº 1198, Bairro Liberdade, CEP: 68.470-000, no
horário de 08:00 às 12:00h.

Fábio Luiz Santana da Costa
Presidente da CPL

AVISO CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2023

O Instituto de Previdência do Município de
Abaetetuba, Estado do Pará, através de sua Comissão
de Licitação, no uso de suas atribuições legais,
torna público para conhecimento dos interessados,
o CANCELAMENTO, referente ao Edital de Pregão
Eletrônico 07/2023, para REGISTRO DE PREÇO PARA
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA
PARA LOCAÇÃO DE VEICULOS( 01UNIDADE) DE
PASSEIOCOM MOTORISTA, VISANDO ATENDER ÀS
NECESSIDADES DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA
DO MUNICÍPIO DE ABAETETUBA-IPMA, devido à
alteração no conteúdo do Edital, bem como Termo
de Referência. Assim sendo, será publicado novo
edital NA MESMA MODALIDADE oportunamente
divulgado através do Diário Ocial do Estado do
Pará e Jornal Local. Ficaremos a disposição dos
interessados no Instituto de Previdência do Município
de Abaetetuba, através do fone (91) 99351-0877,
email: ipmaabaetetuba@gmail.com.br, no horário de
expediente, ou no site: impa-abaetetuba.pa.gov.br

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 017/2023-PMDE–
PROC. ADMINISTRATIVO Nº 01309001/23/
PROC. LICITATÓRIO Nº 9/2023-280901.

O Município de Dom Eliseu, através da Prefeitura
Municipal, por intermédio do Pregoeiro, torna público
que às 10:00h do dia 20/10/2023, realizará licitação,
Pregão Eletrônico, tipo menor preço por item, para
a CONSTITUIÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURO E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES PRONTAS, TIPO
MARMITA, REFEIÇÕES COMERCIAL E LANCHES EM
GERAL, DESTINADOS A ATENDER AS NESCESSIDADES
BÁSICAS DA PREFEITURA MUNICPAL E SUAS
SECRETARIAS E FUNDOS, CUJAS ESPECIFICAÇÕES
DETALHADAS ENCONTRAM-SE NO ANEXO I DO
EDITAL, a realizar-se na no endereço eletrônico:
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/. A
Licitação obedecerá ao disposto na Lei nº 10.520/2002,
Decreto Nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019,
subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores. O Edital e seus anexos encontram-se à
disposição dos interessados no endereço eletrônico:
https://domeliseu.pa.gov.br/ e no departamento de
licitações da Prefeitura, Localizado na Av. Juscelino
Kubitschek de Oliveira, nº02, Centro, deste Município
- CEP: 68.633-000, a partir da publicação deste aviso,
no horário de expediente das 08:00hs às 13:00hs.
Informações: licita.pmde@gmail.com.

Felipe Gabriel Correa Barros
Pregoeiro Municipal

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

Extrato de 1º Termo Aditivo de quantitativo ao
Contrato nº. 002/2023 – Origem Pregão Eletrônico
SRP nº 048/2022.
CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL
NOVO. CONTRATADO: COMERCIAL MARISTELA LTDA
CNPJ/MF: 01.907.490/0001-77. OBJETO: acréscimo
de quantitativos ao contrato nº 002/2023. Data da
Assinatura do Aditivo 04/10/2023.

WEDER MAKES CARNEIRO
Prefeito Municipal de Brasil Novo

 
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0029/2023 – PROC.
ADMINISTRATIVO 00410001/23

A Prefeitura Municipal de Portel, torna público aos
interessados que realizará licitação na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor preço, Registro
de preço objetivando a futura e eventual Aquisição
de peças, acessórios e pneus para ônibus escolares,
para oferecer aos alunos da rede municipal de ensino
condições adequadas para permanência e frequência
em sala de aula, atendendo as necessidades da
Secretaria de Educação do Município de Portel/PA.
Abertura: 24/10/2023, às 09:30hs. A retirada do
edital e seus anexos encontram-se disponíveis no
Mural de Licitações/TCM-PA, www.bnc.org.br ou pelo
site (www.portel.pa.gov.br). Informações: E-mail:
licitaportel2021@gmail.com.

Portel/PA, 09 de outubro de 2023.
MAYCON SERRÃO MARTINS

Pregoeiro Municipal

 SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO
E OBRAS PÚBLICAS

EXTRATO AO CONTRATO Nº 546/2023/
SEVOP, Processo Administrativo nº 12.748/2023-
PMM, autuado na modalidade CONCORRÊNCIA Nº
013/2023-CEL/SEVOP/PMM, objeto: Contratação
de empresa de engenharia para execução de obras
de drenagem, pavimentação e urbanização nos
bairros Jardim Vitória e Laranjeiras no núcleo Cidade
Nova, KM-07 no núcleo Nova Marabá; e estrada do
Murumuru no núcleo Morada Nova – Zona Urbana
do município de Marabá-PA – LOTE B. Empresa: G.
R. FROTA LTDA, CNPJ: 15.376.197/0001-35; Valor
R$ 14.523.741,12 (quatorze milhões, quinhentos e
vinte e três mil, setecentos e quarenta e um reais
e doze centavos), Assinatura 04/10/2023, Vigência:
04/02/2025. Fábio Cardoso Moreira, Secretário de
Viação e Obras Públicas.

 Por ordem da Secretária Municipal de Saúde de
Marabá-PA, ca determinada A PARALISAÇÃO NA
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DO
HOSPITAL MATERNO INFANTIL DE MARABÁ
(HMI) E HOSPITAL MUNICIPAL DE MARABÁ
(HMM). Devido à ausência de repasse federal, uma
vez que o processo tem integralmente seu recurso
viabilizado pelo contrato de repasse MSAUDE
873026/2018. A PARTIR DA DATA DE 02/10/2023.
Referente ao CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº
422/2023-FMS. PROCESSO ADMINISTRATIVO n°
948/2023-PMM atuando na modalidade de TOMADA
DE PREÇOS Nº 004/2023-CEL/SEVOP/PMM. Cujo
objeto do contrato refere-se à: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO
DOS SERVIÇOS DE REFORMA NO BLOCO
A e C DO HOSPITAL MATERNO INFANTIL
(HMI) DE MARABÁ, NO NÚCLEO DA VELHA
MARABÁ; E NOS BLOCOS A e B DO HOSPITAL
MUNICIPAL DE MARABÁ (HMM), NO NÚCLEO
NOVA MARABÁ, NO MUNICÍPIO DE MARABÁ/
PA. Empresa: MAD PROJETOS SERVIÇOS
E CONSTRUÇÃO EIRELI, inscrita no CNPJ -
Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas sob Nº
30.079.849/0001-63. DATA DA ASSINATURA: 02
DE OUTUBRO 2023. MONICA BORCHART NICOLAU
Secretária Municipal de Saúde de Marabá /PA

 AVISO DE RATIFICAÇÃO, ADJUDICAÇÃO
E HOMOLOGAÇÃO.

Ratico a INEXIGIBILIDADE de LICITAÇÃO Nº
014/2023 – CEL/PMM, PROCESSO n° 20.537/2023
– PMM, Objeto: CREDENCIAMENTO DE
PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE CONCESSÃO
DE EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS,
MEDIANTE CONSIGNAÇÃO EM FOLHA DE
PAGAMENTO, AOS SERVIDORES EFETIVOS
MUNICIPAIS, ATIVOS E INATIVOS DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ-PA,
através das instituições nanceiras: BANCO
SANTADER S.A, CNPJ n° 90.400.888/0001-
42; SOCRED S.A, CNPJ n° 09.210.106/0001-
94; SICOOB CREDIVALE S.A LTDA, CNPJ n°
20.961.629/0001-05; BANCO BRADESCO S.A,
CNPJ n° 60.746.948/0001-12; BANCO DAYCOVAL
S.A, CNPJ n° 62.232.889/0001-90; CAPITAL
CONSIG. SOC. DE CRÉDITO DIRETO S.A, CNPJ
n° 40.083.667/0001-10; BANCO DO BRASIL S.A,
CNPJ n° 00.000.000/0001-91 e BANCO BRADESCO
FINANCIAMENTOS S.A, CNPJ n° 07.207.996/0001-
50, não havendo desembolso de qualquer
valor pela Administração Municipal em
retribuição aos serviços contratados, por se
tratar de desconto consignado. Nos termos
do Art. 25, caput, da Lei 8.666/93, determino a
publicação da presente Ratifcação, para que
produza efeitos legais. Marabá -PA, 06 de outubro
de 2023. José Nilton de Medeiros - Secretário
Municipal de Administração.

 CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 602/2023-
FMS/PMM, Processo Administrativo nº
2.831/2023-PMM, autuado na modalidade Pregão
Eletrônico (SRP) Nº 020/2023- CPL/PMM. Objeto
do Contrato: Constitui objeto do presente instrumento
contratual a aquisição de materiais de aviamento e
costura, para atender as necessidades do Fundo
Municipal de Saúde de Marabá/PA. Empresa: R DA
S COSTA E MENDONCA COMERCIO DE TECIDOS
LTDA, inscrita no CNPJ sob no 12.591.019/0001-39.
Valor: R$ 502.170,74 (Quinhentos e dois centos
e setenta reais e setenta e quatro centavos).
Dotação orçamentaria: 2.055 Atenção Média e Alta
Complexidade -MAC/SIH/CAPSi; 2.047 Programa
Atenção Básica de Saúde – PAB; 3.3.90.30.00
Material de consumo. DATA DA ASSINATURA: 03
de setembro de 2023. MÔNICA BORCHART NICOLAU
- Secretária Municipal de Saúde de Marabá /PA.
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 604/2023-
FMS/PMM, Processo Administrativo nº
20.354/2023-PMM, autuado na modalidade Pregão
Eletrônico (SRP) Nº 061/2023-CPL/PMM. Objeto
do Contrato: Constitui objeto do presente instrumento
contratual da aquisição de peças de motocicletas
e de veículos leves, pesados e utilitários movido
a gasolina/fex e diesel, que atendam as mesmas
especicações técnicas e padrões de qualidade das
peças de produção original/genuína com base no valor
das peças das tabelas das fabricantes/montadoras e
prestação de serviços para manutenção corretiva e
preventiva dos veículos do Fundo Municipal de Saúde
de Marabá. Empresa: BRAGA DISTRIBUIDORA,
COMERCIO E SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob
nº42.122.046/0001-23. Valor: R$ 2.892,40 (Dois
mil, oitocentos e noventa e dois reais e quarenta
centavos). Dotação orçamentaria: 10 122 0001 2.045
Manutenção Secretaria Municipal de Saúde, 10 301
0012 2.047 Programa Atenção Básica de Saúde – PAB,
10 302 0012 2.054 Serviço de Atendimento Móvel
Urgente - SAMU 192, 10 302 0012 2.055 Atenção Média
e Alta Complexidade - MAC/SIH e 10 302 0012 2.057
Manutenção Ações Saúde Trabalhador – CEREST, 10 305
0012 2.050 Atenção Vigilância e Saúde Epidemiológica,
Elemento de despesas: 3.3.90.39.00 Outros serv. de
terc. pessoa jurídica. DATA DA ASSINATURA: 04 de
setembro de 2023. MÔNICA BORCHART NICOLAU -
Secretária Municipal de Saúde de Marabá /PA.

AVISO DE LICITAÇÃO
Concorrência Publica: CP/2023.001-PMPP

O Município de Palestina do Pará comunica aos
interessados que realizará no dia 24/11/2023 às
08h:30min (horário de Brasília), licitação na modalidade
Concorrência: CP/2023.001-PMPP, tipo Técnica e Preço
com Objeto: Contratação de empresa especializada,
para execução de serviços técnicos profssionais,
na realização de concurso publico para provimento
de cargos do quadro efetivo do município de
Palestina do Para, nos termos do que preconiza
a legislação em regência, em especial a lei que
autorizou a realização do certame. O edital estará
disponível, na Prefeitura, sala de licitações, no sítio do
Portal da Transparência (www.palestinadopara.pa.gov.
br), e pelo e-mail: cplpmpp@gmail.com

Maykon David Costa Ferreira
Presidente CPL

TRIBUNALREGIONAL
ELEITORALDO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO – EDITALNº

31/2023
PREGÃO ELETRÔNICO

OBJETO: Registro de Preços de material per-
manente (BICICLETA, TROCADOR FRAL-
DÁRIO DE PAREDE e TV 75”). Data de aber-
tura: 30/10/2023, às 10h (horário de Brasília).
Informações adicionais poderão ser obtidas na
sala 214, ou, ainda, em: http://www.tre-pa.jus.
br e www.comprasgovernamentais.gov.br.

Belém, 06 de outubro de 2023.
ROBSON DE FREITAS COSTA -

Pregoeiro

AVISO DE REABERTURA DO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031-2023-SRP

A Prefeitura Municipal de Salinópolis, através da
sua Pregoeira, comunica a reabertura licitação na
modalidade Pregão Eletrônico nº 031-2023-SRP,
do tipo menor preço por item, para AQUISIÇÃO
DE MATERIAL ELÉTRICO PARA A MANUTENÇÃO
DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA NAS ZONAS URBANA E
RURAL DO MUNICÍPIO DE SALINÓPOLIS/PA Data
da reabertura: 23/10/2023 às 09:00h. Local do
certame: endereço eletrônico: www.gov.br/compras/
pt-br/sistemas/comprasnet-siasg, dúvidas pelo
e-mail: cplsalinopolis@gmail.com O Edital poderá ser
adquirido nos sites: www.comprasgovernamentais.
gov.br ou www.salinopolis.pa.gov.br.

Thainá Izaura Barros de Sena.
Pregoeira/PMS

COLUMBIA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA,
COM O CNPJ 18.560.648/0001-88, TORNA PÚBLICO QUE
ESTÁ REQUERENDO A SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO
AMBIENTE – SEMMA/CASTANHAL, A LICENÇA DE OPERAÇÃO,
PARA ATIVIDADE DE POSTO REVENDEDOR, POSTO DE
ABASTECIMENTO, POSTO VAREJISTA DE QUEROSENE E
GASOLINA DE AVIAÇÃO, EXCETO POSTO FLUTUANTE, COM O
ENDEREÇO NA AV. BARÃO DO RIO BRANCO, N° 2592, CENTRO,
CASTANHAL-PA, ATRAVÉS DO PROCESSO N° 0297/2023.

 AMARAL COSTA MEDICINA DIAGNÓSTICA S/E LTDA torna
público que está requerendo à SEMA a Licença de Operação para
atividade de laborató-rio clínico. Localizado na Tv We 7, n°911, Cidade
Nova VI, Ananindeua/PA através do Requerimento Código R80823.

 AMARAL COSTA MEDICINA DIAGNÓSTICA S/E LTDA torna
público que está requerendo à SEMA a Licença de Operação para
atividade de laborató-rio clínico,localizado na Tv We 11,n°12, Cidade
Nova I, Ananindeua/PA através do Requerimento Código R80923.

AVISOS & EDITAIS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 028/2023-PMM -
PROC. ADMINISTRATIVO Nº 02609001/23

O Município de Maracanã, através da Prefeitura
Municipal, torna público que às 10:00h do dia
26/10/2023, realizará licitação, Pregão Eletrônico, tipo
menor preço por item, para a EVENTUAL E FUTURA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA DOS VEÍCULOS
LEVES, MÉDIO E DE GRANDE PORTE - VEÍCULOS
PESADOS, MOTOCICLETAS E MAQUINÁRIOS, COM
FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO E
ACESSÓRIOS NOVOS, ORIGINAIS OU SIMILARES
DE PRIMEIRA LINHA, PARA A FROTA DO MUNICÍPIO
DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANÃ, E SUAS
RESPECTIVAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES
ESTIMADAS DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA
EM ANEXO I DO EDITAL, a realizar-se na no endereço
eletrônico: https://www.portaldecompraspublicas.
com.br/ . A Licitação obedecerá ao disposto na
Lei nº 10.520/2002, Decreto Nº 10.024, de 20 de
Setembro de 2019, subsidiada pela Lei nº 8.666/93
e suas alterações posteriores. O Edital e seus anexos
encontram-se à disposição dos interessados no
endereço eletrônico: https://maracana.pa.gov.br/ ,
https://www.tcm.pa.gov.br/ e no departamento de
licitações da Prefeitura, na Avenida Magalhães Barata,
N°. 21, Bairro Centro, deste Município - CEP: 68.710-
000, a partir da publicação deste aviso, no horário de
expediente das 08:00hs às 12:00hs. Informações:
cplpmm2022@gmail.com.

CAMILA LEAL MOURA
Pregoeira Municipal

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 029/2023-PMM -
PROC. ADMINISTRATIVO Nº 02909001/23/

O Município de Maracanã, através da Prefeitura
Municipal, torna público que às 10:00h do dia
31/10/2023, realizará licitação, Pregão Eletrônico,
tipo menor preço por item, para a CONSTITUIÇÃO
DE REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS
(GASOLINA, DIESEL), VISANDO SUPRIR AS
NECESSIDADES PRECÍPUAS DOS CARROS E
MAQUINAS OFICIAIS DA PREFEITURA, SECRETARIAS
E FUNDOS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO, SAÚDE E
ASSISTÊNCIA SOCIAL, DESTINADOS A ATENDER
OS PROGRAMAS E DEMAIS ATIVIDADES PRECIPUAS
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANÃ,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES
ESTIMADAS DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA,
ANEXO I DO EDITAL, a realizar-se na no endereço
eletrônico: https://www.portaldecompraspublicas.
com.br/ . A Licitação obedecerá ao disposto na
Lei nº 10.520/2002, Decreto Nº 10.024, de 20 de
Setembro de 2019, subsidiada pela Lei nº 8.666/93
e suas alterações posteriores. O Edital e seus anexos
encontram-se à disposição dos interessados no
endereço eletrônico: https://maracana.pa.gov.br/ ,
https://www.tcm.pa.gov.br/ e no departamento de
licitações da Prefeitura, na Avenida Magalhães Barata,
N°. 21, Bairro Centro, deste Município - CEP: 68.710-
000, a partir da publicação deste aviso, no horário de
expediente das 08:00hs às 12:00hs. Informações:
cplpmm2022@gmail.com.

CAMILA LEAL MOURA
Pregoeira Municipal


